By the time you retire, your living expenses would have increased significantly. To ensure your retirement is well planned, Jubilee Life Insurance Company with its distribution partner Habib Metropolitan Bank presents Jubilee Assured Retirement Plan- an effective means to achieve financial independence in retirement. This plan helps build substantial capital which can use in time of need. If you require, this capital is applied to provide pension payment.

#### **Features**

- Pension option at maturity of the plan for continuation of your life style in retirement years.
- Choice of various optional benefit riders to enhance your coverage.
- Your savings are invested in funds of your choice.
- Select your own life insurance amount, which will be paid to your family or loved ones in case of your death.
- Option to invest your extra savings and top up your investments at any time during the term of your policy.
- Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of policy documents.

#### **Eligibility and Term**

The plan is available to all customers of Habib Metropolitan Bank from 18 to 55 years of age. The minimum term of the plan is 10 years whereas the maximum term is 57 years, subject to the maximum age at maturity of 75 years.

#### **Premium Contribution**

The minimum basic plan premium is Rs. 24,000 per annum. You can pay your premium annually, semi-annually, quarterly or monthly.

#### Protection

In the unfortunate case of death, your nominated beneficiaries will receive the death benefit between Rs. 100,000 and Rs. 1million\* PLUS return of premiums paid or the cash value of your policy, whichever is higher.

The death benefit available to the policyholder varies with premium contribution. The return of premium does not

include any Ad hoc premium and is reduced by prior partial withdrawals made, if any.

\*Depending on underwriting outcomes.

#### **Optional Benefits**

Jubilee Assured Retirement Plan gives you the opportunity to select the following additional optional benefit riders:

#### Accidental Death

To provide you extra protection against accidental death, an additional amount will be paid under this benefit if death occurs due to an accident.

#### Accidental Death or Dismemberment

An additional amount will be paid under this benefit in case death or dismemberment occurs due to an accident.

#### Hospitalization Cash Rider

A daily benefit is paid if you are confined to a hospital. The benefit payable is doubled in case of hospitalization due to any of the specified critical illnesses. In case of confinement to ICU, additional benefits will be payable. Spouse and children can also be covered under this benefit.

#### Funds Management

Jubilee Life offers you the flexibility to direct your premiums in part or whole to any of the fund(s) shown below:

### 1. Managed Fund

A fund designed to maximize capital appreciation by investing in a balanced portfolio.

2. Meesaq Fund A fund designed to provide interest-free returns

## 3. Capital Growth Fund

A fund designed to maximize returns through adverse portfolio of shares, term finance certificates and bank deposits.

#### 4. Yaqeen Growth Fund

A fund designed to provide steady returns with minimum risk of capital erosion.

Your Premiums, by default, will be allocated to Yaqeen Growth Fund of the Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure.

Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life's fund(s) are published in all leading dailies and the Jubilee Life website: www.jubileelife.com

### Maturity of the Plan

At maturity of the plan, you will be entitled to the cash value of your policy. If your attained age at maturity is 55 years or above, you will also have an option to use the cash value for providing pension, especially tailored for individuals who prefer a steady stream of income instead of a lump sum amount, at the time of retirement.

#### **Ad hoc Premium Payments**

Jubilee Assured Retirement Plan allows you to invest extra funds available with you at any time during the term of the policy and top up your regular investments.

#### **Combating Inflation**

In order to combat inflation, you have an option to select indexation in your policy. Selection of this option will increase your premium automatically each year by a limit specified by the Company. However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

### **Automatic Cover Maintenance**

In case you cannot meet your premium payments after the first policy year, you will still be eligible for the life insurance cover, as long as your plan's cash value is sufficient to pay for charges made against your policy.

#### Access to Savings

You can withdraw your funds (either fully or partially) after completion of two policy years, provided you have paid premiums for two years.

- Partial Withdrawal: If you need to withdraw your cash value for meeting some emergency needs, but do not want to withdraw the policy, you can withdraw any amount (subject to minimum withdrawal amount prescribed by Jubilee Life Insurance) provided that the residual cash value in your unit account after partial withdrawal is greater than or equal to PKR 24,000/- (the residual cash value floor may be reviewed by the company) and two years premiums have been paid. However, your Sum Assured will be reduced by the amount of partial withdrawal. Option for partial withdrawal is available after completion of two policy years and after payment of two annual policy year's premiums.
- Full Policy Surrender: You have the option to surrender your policy any time after completion of two policy years and after payment of two annual policy year's premiums. On surrender you will be paid the accumulated cash value of your fund. However, surrender in early policy years may result in lower cash value.

### Other Information

### Unit Allocation

Your premium will be allocated towards investment as follows:

| Policy Years  | Allocation Percentage |
|---------------|-----------------------|
| 1             | 55%                   |
| 2             | 80%                   |
| 3             | 90%                   |
| 4 and onwards | 100%                  |
| Ad hoc        | 100%                  |
|               |                       |

### **Bonus Allocation**

Bonus allocated for your investments is provided in the table below.

| Policy Years                   | Bonus Percentage |
|--------------------------------|------------------|
| 5 <sup>th</sup> year & onwards | 3%               |

#### Free Look Period

Jubilee Life offers a free look period of 14 days during which you can review your policy's terms and conditions and cancel the policy, if you choose to. Your premium will be refunded on receipt of written request within 14 days from the date of receipt of policy documents. Jubilee Life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination(s) of the customer in connection with the issuance of this policy.

### harges

Following charges\* would apply on the plan:

| Bid/Offer spread             | 5% of Basic Premium                              |
|------------------------------|--|
| Investment Management Charge | 1.5% p.a of Fund Value                           |
| Administration Fee           | Rs. 145 per month                                |
| Mortality Charge             | As per SECP filing                               |
| Fund Switching Charge        | Rs. 500 after first four free switches in a year |

\*All charges are reviewable by Jubilee Life and are subject to change.

#### **Disclaimers:**

- This product is underwritten by Jubilee Life. It is not guaranteed or insured by Habib Metropolitan Bank Limited or its affiliates and is not a Habib Metropolitan Bank Limited product.
- The past performance of by Jubilee Life Funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither Jubilee Life nor Habib Metropolitan Bank Limited will incur any liability for the same.
- Our sales representative will provide a personalized illustration of benefits to you. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.

- Please refer to the Policy Documents for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Supplementary Benefits may be available if the life covered is aged 55 years or less nearest birthday at the time of issuance.
- Habib Metropolitan Bank Limited is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Insurance and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to any person, including but not limited to the insured customer(s), beneficiary(ies) or any third party.
- Jubilee Life Insurance is the underwriter and provider of this Insurance Policy and shall be responsible for policy servicing and lodgment, processing, & settlement of claims to the insured customer(s) or beneficiary(ies).
- The investment risk shall be borne by the Policy Holder and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to company web site: (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/) for target asset mix of the underlying fund

### **Jubilee Life Insurance Company Limited**

74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi - 74000, Pakistan. Phone: (021) 32120201, 35205094

Fax : (021) 35610959 UAN : (021) 111-111-554

SMS: Your Query to 8554
E-mail: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com
Website: www.jubileelife.com

# Habib Metropolitan Bank Limited Head Office, Spencer's Building, I.I. Chundrigar

Road, Karachi, Pakistan.
UAN: 111-14-14-14,
0800-HABIB (42242)

www.habibmetro.com

سرمایہ کاری کا خطرہ پالیسی ہولڈر برداشت کرے گا اور اصل سرینڈرویلیو اور میچورتی ویلیو
 پروجیکٹڈویلیو سے کم یا زیادہ ہوسکتی ہے۔پالیسی ہولڈر پہلے سے طے شدہ فنڈ میں سرمایہ کاری
 کرنے کا انتخاب کرتا ہے تواس کے لیے اعلامیہ پر و سخط کرناضروری ہے۔

• براہ کرم بنیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایسٹ کس کی معلومات کے لئے کمپنی کی ویب سائٹ ملاحظہ کیجیئے : (/https://jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports)

### جو بلی لا ئفانشورنس <sup>تم</sup>ینی *لمیشد*

بَيْرُا قُن: 74/1-A لالدزارا يم بَّى خان رودْ ، كرا چى ، 74000 ، پاكتان فون: 35205094 , 32120201 (021) ، قىكىس: 03501959 (021) اى مىل: info@jubileelife.com, د complaints@jubileelife.com ويب سائك: 1 بينا سوال كلو كر 8554 يرار سال كرس

> حبیب میٹرو پولیٹن بینک کمیٹڑ: پة: ہیڑآفں، اپنرز بلڈنگ، آئی آئی چندریگرروڈ کراچی، پاکتان پواے این: 14-14-14 پواے این: 0800-HABIB (42242) ویب سائٹ: www.habibmetro.com

### مفت مجر بائی دورائی: جو بلی لائف آ پکو 14 دن کے مفت تجر باتی دورائیے کی سہولت پیش کرتی ہے جس کے دوران آپ اپنی پالیسی کی شرائط وضوا بط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور چاہیں تو پالیسی منسوخ بھی کر سکتے ہیں۔ پالیسی دستاویز کی وصولی کے 14 دن کے اندر آپ کی تحریری درخواست موصول ہونے کی صورت میں آپ کا پرئیئم واپس کر دیا جائے گا۔ جو بلی لائف اس سلسلے میں صارف کے طبی معائنے پر ہونے والے اخراجات کی کٹوتی کافٹ محفوظ رکھتی ہے۔

| ں گے:  | ن پردرج ذیل چارجز*لا گوہو |
|--|---------------------------|
| بنيادى پريميئم كا %5                                   | بڈ/آفراسپریڈ              |
| فنڈ ویلیوکا %1.5سالانه                                 | انويسٹمنٹ مينجمنٹ حيارج   |
| 145 روپے ماہانہ  | انتظامی فیس               |
| ا یس ای سی فی فائلنگ کے مطابق مور ٹیلٹی چار جز کااطلاق | مورثيلثی حپارجز           |
| سال میں پہلے جارمنت مو پچز کے بعد 500 روپے             | فنڈسونچنگ چارج            |

| ٹانی کی جا <i>سکتی ہے</i> | نبے ہے تمام چار جز پرنظر | * جو بلى لائف كى جا: |
|---------------------------|--------------------------|----------------------|
|---------------------------|--------------------------|----------------------|

### يسكلم :

- بیر پروڈ کٹ جو بلی لائف کی جانب سے پیش کی جارہی ہے۔ حبیب میٹر وبولیٹن بینک میاس سے ملحقہ ادارہ اس سے متعلقہ کی چیز کاضامن بیس ہوگا اور نہ ہی بیر پروڈ کٹ بینک کی جانب سے پیش کی جارہی ہے۔
- جو بلی لائف کے فنڈ زکی ماضی کی کار کر دگی ضرور نہیں ہے کہ ستفقبل کی کار کر دگی کی نشاند ہی کرے۔
   کوئی بھی کی گئی پیشن گوئی ضرور کی نہیں کہ فنڈ ز کے متلقبل کی کار کر دگی کو فعاہر کرے۔ اس سلسلہ میں نہ تو جو بلی لائف اور نہ ہی حبیب میٹرو پولیشن مبیئ پراس کی ذمہ دار کی عائد ہوگی۔
- ذاتی السٹریشن ہمارے سلز کی نمائد نے کی جانب سے فراہم کی جائے گی۔ براہ کرم دیگر شرائط وضوابط
   کی تفصیلات جاننے کئے لیے السٹریشن میں دیئے گئے نوٹس کا مطالعہ کریں۔
- براوکرم دیگرشرائط وضوابط کے قصیلی جائزے کے لئے پالیسی دستاویزات کامطالعہ کریں۔
- پالیسی حاصل کرتے وقت بیمہ دار کی عمر 55 سال ہویا اس ہے کم ہوتو اسٹے ٹی فوائد دیئے جاسکتے ہیں۔
   حبیب میٹر ویولیٹن بینک، جو بلی لائف کے لئے تقتیم کار کی حیثیت سے کام کر رہاہے اور کسی طور پر بھی کئی شخص،
  - بیمہ شدہ فردیا وارث کوجوابدہ نہیں ہے۔
- جوبلی لائف انشورنس اس بیمہ پالیس کا انڈر رائٹر اور فراہم کنندہ ہے اور پالیس کی خدمت ،لاجنٹ،پروسیسنگ اور انشورڈ سٹرزاور سینیفیشریز کے کلیم کے تصفیہ کا ذمہ دار ہے۔

اگر پھر ہنگائی ضروریات کو پورا کرنے کے لیے آپ کو کیش ویلیو کی ضرورت ہے لیکن آپ پالیسی کو سرپندار کرنا سنیں چاہتے تو آپ پھر رقم (جو کہ جو بلی لائف انشورنس کی مقرر کردہ کم الاکم رقم کی حد سرپندار کرنا سنیں چاہتے تو آپ پھر رقم ایس جنوبی ہے مشروط ہے) جروی طور پر نکاواسکتے ہیں ہشر طیکہ آپ کیا گیسی کے بونٹ اکاؤنٹ میں جزوبی وستبرداری کے بعد بقایا کیش ویلیو کی حد کی نظر دانی کر سکتی ہے)یا اس سے زیدہ ہو اور دو سال کے پر بمکنیم اوا شدہ ہول۔ تاہم ، جزوی د تبرداری کے بعد آپ کا سم ایشور ڈ جزوی د ستبرداری کی اور جو سال کی سلیل اور دو سال نے پر بمکنیم کی اوائیگی کے بعد د ستیاب ہوتا ہے۔
دو سال نہ پالیسی سال کے پر بمکنیم کی اوائیگی کے بعد د ستیاب ہوتا ہے۔

پالیسی کے دو سال مکمل ہونے کے بعد اور دو مکمل پالیسی سال کے پر یمکنیم کی ادائیگی کے بعد ، آپ اپنی پالیسی کو سرینداز کر سکتے ہیں۔ سرینداز کے وقت ، آپ کو اپنے فنڈز کی مکمل کیش ویلیو ادا کردی جائے گا۔ تاہم ، ابتدائی پالیسی سالوں میں سرینداز کے نتیجے میں کیش ویلیو کم ہو سکتی ہیں۔ اگر آپ طویل مدت کے لیے جو بلی اشورڈ ریٹائر منٹ پلان میں سرمایہ کاری جاری رکھتے ہیں تو ، آپ آنے والے سالوں میں زیدہ کیش ویلیو سے فلکہ اٹھا سکتے ہیں۔ سرینداز کے وقت ، آپ کو اپنے فنڈ کی جمع شدہ کیش ویلیو ادا کردی جائے گا۔ تاہم ، ابتدائی پالیسی سالوں میں سرپنداز کے بتیج میں کیش ویلیو کم ہو سکتی ہے۔

مزید معلومات: پونٹ ایلوکیشن: آپکے ریمیم کی اس طرح ایلوکیشن ہوگی:

| ایلو کیشن (سالانه نمادی ریمیئم کا تناسب %) | پالیسی سال |
|--|------------|
| 55%  | 1          |
| 80%  | 2          |
| 90%  | 3          |
| 100%                                       | 4 اور آگ   |
| 100%                                       | ایڈہاک     |

ک**یا اس بلان میں کوئی بونس مختص ہوگا؟** جوبلی اشورڈ ریٹائر منٹ بلان کے تحت، جوبلی لائف انشورنس اپنے صارفین کو یونٹ اکاؤنٹ میں بونس مختص کرے گی۔ یہ نیچے دیئے گئے شیڈول کے مطابق فراہم کیا جائے گا۔

منصوبے کی بنیاد پر یمیئم کے تنامب سے آپ کے بونٹ اکاؤنٹ کے لئے یونٹ کی کھریداری درج ذیل ہوگ۔

| بونس کا تناسب (%) | پالیسی سال |
|-------------------|------------|
| 3%                | 5 اورآگ    |
|                   |            |

آپ کے پریمیم ، بطور ڈیفا ک ، جوبلی لائف انشورنس کے بقین گروتھ فنڈ میں مخض کیے جائیں گ۔ یہ مختلف میں مارکیٹ اور سرکاری قرضوں کی سیکیورٹیز کے متنوع پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کرکے کم سے کم خطرے کے ساتھ ، درمیا نی مدت سے طویل مدتی تک مسابقتی منافع پیش کرتا ہے اور اس میں ایکویٹی سیکیورٹیز میں کوئی سرمایہ کاری منیں ہے۔
تاہم ، آپ کے پال اعلانیہ فارم پر دستخط کرکے ڈیفا لٹ انویسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پسند کے

کی اجمی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا اضار ہے۔ آپ کے سرمایہ کاری شدہ پر میمیم کا اقطام ماہر انویسٹمنٹ میںنیجرز کے ذریعہ کیا جاتا ہے اور اس کو تقویت پر میمیم فناشیل سیکورٹیز سے ملتی ہے تاکہ بہترین منافع کو قابل برداشت خطرے کے

آپ کے پر یمیم منصوبے کی مدت کے دوران سرمایہ کاری پر منافع حاصل کریں گے۔ نتخب شدہ مدت کے انعقام پر ، آپ کو اپنی جمع شدہ نفذ قبیت بکسشت میں مل جائے گی۔ نوٹ: ان فنڈز کی ماضی کی کارکردگی لازمی طور پر ان فنڈز میں سے کسی کی مستقبل کی کارکردگی کی حام نت نمیں ہے۔

جوبلی لائف کے فنڈ کی یونٹ کی قیمتیں تمام معروف روزناموں اور جوبلی لائف کی ویب سائٹ: www.jubileelife.com پرشائع ہوتی ہیں۔ پلان کی پھیل:

للان کی تعمیل پرآپ پالیسی کی کیش ویلیو کے اہل ہوں گے۔ پلان کی تعمیل پراگر آپی عمر 55 سال مااس سے زائد ہوتو آپویہ ختیار دیاجائے گا کہ آپ اپنی کیش ویلیوکو پنشن کے طور پر استعال کر سکیس۔ بیاختیار خاص طور پرالیسے افراد کے لئے ترتیب دیا گیا ہے جوریٹائز منٹ پر کیمشت رقم کے بجائے مستقل بنیاد پر ملنے والی رقم کورج جے دیتے ہیں۔

ایٹر ہاک پر یمیشم اوائیگی:

جویلی اشورڈ ریٹائر منٹ پلان کو ہوات دیتا ہے کہ آپ پالیسی کی میعاد کے دوران اضافی رقم کی سرماییکاری کرسے ہیں۔ رقم کی سرماییکاری کرکے اپنی با قاعدہ سرماییکاری میں اضافہ کرسکتے ہیں۔ افراط زرسے شخصطٰ: افراط زرکے اثرات کو کم کرنے کے لئے آپ کے بیمے کی رقم اور آپ کی سرمایہ کاری میں آپ

افراط زر کے اثرات کوم کرنے کے لئے آپ کے بیمے کی رم اورآپ کی سرمایہ کاری میں آپ کے پیمے کی رم اورآپ کی سرمایہ کاری میں آپ کے پیمینیم کی اوائیگی کے ساتھ ساتھ، جو بلی لائف کی مقرر کردہ صدتک، بنا کسی طبی ثبوت کے ہرسال ازخود اضافہ ہوتارہ کے گا۔ بلا شبہ آپ کو اختیار ہوگا کہ آپ اس اضافے کورد کرد میں اورا نہی شرائط وضوا بط کے تحت بلان کو جاری رکھیں جیسے کہ پہلے تھا، یا پی ضرورت کے مطابق اس میں نسبتاً کم اضافے کا انتخاب کریں۔ کم اضافے کا انتخاب کریں۔ آپ کی بیچیت میں رسمائی:

نے یالیسی کے دوسال کا پریمیئم ادا کررکھا ہو۔

حادثاتی موت واقع ہونے کی صورت میں اس بینیفٹ کے تحت اضافی رقم کی اوا نیگی کی جائے گی۔ حادثاتی موت اور معذوری: حادثاتی موت اور معذوری کی صورت میں اس بینیفٹ کے تحت ایک اضافی رقم کی اوا نیگی کی جائے گی۔

ہاسپطل کر پیش پیش را کڈر: مہیتال میں دافلے کی صورت میں یومیدادائیگی ہوگی۔ مخصوص پیچیدہ بیار یوں میں سے کسی کی وجہ سے مہیتال میں دافطے کی صورت میں بید بینیف دگناادا کیا جائے گا۔انتہائی گہداشت وارڈ میں دافطے کی صورت میں اضافی فوائد کی ادائیگی ہوگی۔اس بینیفٹ کے تحت بچوں اور جیون ساتھی کو بھی کورکیا جاسکتا ہے۔

سکورت بست. جو بلی لائف مندرجہ ذیل فنڈ زک سہولت پیش کرتی ہے۔آپ چاہیں تو اپناتمام پریمیئم کسی ایک فنڈ میں جمع کرواسکتے ہیں یا چاہیں تو اپنے پریمیئم کے ھے کر کے ایک سے زائد فنڈ ز میں جمع کروادیں۔

مینچی**ژ فنژ: (Managed Fund)** اس فنژ کا مقصد شیئرز ، حکومتی اور دیگر فکسڈ انکم سیکیو رٹیز اور کیش ڈپازٹس میں متوازن سرماییہ کاری کے ذریعے سرمائے کوزیادہ سے زیادہ بڑھانا ہے۔

میثاق فنڈ: (Meesaq Fund) اس فنڈ کا مقصد سرماییکاروں کو بلاسود سرماییکاری کے مواقع فراہم کرتا ہے۔ بیثاق فنڈ کی سرماییکاری فتخب اسٹاکس، سکوک بانڈز، اسلامک بدینک مے مختصر معیاد کے ڈپازٹس، اسلامک میوچل فنڈز، اسلامک بدینک کے فکسڈ ائم فنڈز اور دیگر کارآ مد بلاسود سرماییکاری کے شعبوں معرب کی اتقہ م

کیپٹل گروتھ فنڈ: (Capital Growth Fund) اس فنڈ کا مقصد پالیسی ہولڈرز کے لئے زیادہ سے زیادہ منافع کا حصول ہے جس کے لئے شیئرز ،ٹرم فنانسٹیڈ گیٹس اور بینک ڈپازٹس جیسے اٹاثوں میں سرماییکاری کی جاتی ہے۔ جو بلی لائف آپکو پالیسی سال کے دوران چار بارمفت سو کچنگ کی اجازت دیتی ہے۔ پانچویں بارسو کچنگ پر چار جزلا گوہوں گے جوسو کی سے پہلے ہی آپکی کیش ویلیو اپونٹ اکاؤنٹ سے کاٹ لئے جائیں گے۔

یفتین گروتھ فنڈ: (Yaqeen Growth Fund) اس فنڈ کا مقصدا بیسے سر ماید کاروں کوسر ماید کاری کے مواقع فراہم کرنا ہے جو مارکیٹ کے اُتار چڑھاؤ سے کم سے کم متاثر ہونے والی اعلیٰ سطح کی کیکوئڈ سر ماید کاری سے زیادہ منافع حاصل کرنا چاہتے ہوں۔ آپی ریٹائر منٹ تک آپکے روز مرہ کے اخراجات کافی بڑھ چکے ہوں گے۔ آپی
ریٹائر منٹ کی مکمل منصوبہ بندی کو بھٹی بنانے کے لئے حبیب میٹرو پولیٹن
بینک، جوبلی لائف انشور ٹس اپنے تقسیم کار شراکت دار حبیب میٹرو پولیٹن
بینک کے ساتھ جوبلی اشورڈ ریٹائر منٹ پلان پیش کرتا ہے، تاکہ آپ
ریٹائر منٹ کے بعد مالی طور پر ہر فکر سے آزاد ہوجائیں۔ یہ پلان آپکووقت
ضرورت کے لئے اچھا سرمایہ جمع کرنے میں مدد ریتا ہے۔ اگر آپ چاہیں تو
یہ سرمایہ پنشن ادائیگی کے لئے بھی استعال ہوسکتا ہے۔

حصوصیات: • بچول کے تعلیمی اخراجات کے لئے خودساختہ ایجو کیشن کنٹیڈو ٹیشن بینیفٹ کے ذریعے فنڈ ز کاحصول • بیمہ کی رقم ازخو دمنتخب کرنے کی سہولت، جوآ کچے انتقال کی صورت میں آ کپکے خاندان اور پیاروں کوادا کی جائے گی

مختلف اختیاری فوائد کے ذریعے تحفظ میں اضافہ کی سہولت
 اپنی مرضی کے مطابق فنڈ میں سرما ہیکاری کی سہولت

• پالیسی کی مدت کے دوران کسی بھی وقت اضافی بچت سے اپنی سر مابیکاری میں اضافے کی سہولت • پالیسی ہولڈر پالیسی دستاویزات کی وصولی کے14 دن کے اندر پالیسی کو منسوخ کرواسکتا ہے۔

> یہ بلان حبیب میٹروپولیٹن بینک کے ان تمام صارفین کے لئے ہے جنگی عمر 18 سے 55 سال کی عمر تک ہے۔ بلان کی کم از کم میعاد 10 سال اور زیادہ سے زیادہ 57 سال ہے بشر طیکہ بلان کی تحیل پر زیادہ سے زیادہ عمر 75 سال ہو۔ میر میمنکم ادائیگی:

. پلان کا منیادی سالانه پریمیئم 24,000 روپے ہے۔آپ اپناپریمیئم سالانه،ششماہی،سه ماہی یاماہانه بنیاد پرادا کر سکتے ہیں۔ شخفط:

تتحفظ: نا گہانی موت کی صورت میں آ کے نامز دکر دہ و رہاء، ڈیتھ بنیفٹ کی صورت میں ایک لاکھ سے دس لا کھر دو ہے \* اور پڑیئیم ادا ٹیگیاں یا پالیسی کی کیش و بلیو میں سے جو بھی زیادہ ہو، حاصل کرسکیں گے۔ پالیسی ہولڈر کو حاصل ڈیتھ بنیفٹ میں پر بیئیم کی ادا گیگی کے مطابق ردو بدل ہوسکتا ہے۔ پر بیمئیم ادا ٹیگی میں ایڈ ہاک پر بمیئم کی شمولیت نہیں ہوگی اور اس میں قبل ازیں گی ٹی جزوی دستبر داری کی رقم پہلے ہی کاٹ لی جائے گی (اگر کی ٹئی ہوتو)۔ \* انڈر رائنگ کے نتائج برخصر

**اختیاری فوائد: جوبلی اشورڈ ریٹائرمنٹ بلان** کیوموقع دیتا ہے کہآپ مندرجہ ذیل میں سے کوئی بھی اختیاری فائدہ اپنے پلان کے ساتھ منسلک کر سکتے ہیں: HABIBMETRO

جوبلی ایشورڈ ریٹائر منٹ بلان HABIBMETRO

**JUBILEE ASSURED** 

RETIREMENT PLAN



Jubilee LIFE INSURANCE

Jubilee